
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 9Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 166/2020-DAF/SEPLAD, DE 13 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2020/11174,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora ANA LU-
CIA NASCIMENTO FEIO, Id. Funcional 180424/1, ocupante do cargo de 
Enfermeiro, lo tada na Coordenadoria de Saúde Ocupacional e Segurança 
do Trabalho – DSO/SEPLAD, no período de 06 de abril de 2020 a 05 de 
maio de 2020, referente ao período aquisitivo de 30 de março de 2019 a 
29 de março de 2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 13 de março de 
2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534352

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 170/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE MARÇO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 865/2019 – CCG, de 22 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 
02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo nº 2020/200691;
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº. 142 de 03/03/2020, referente à concessão de 
férias, publicada no DOE nº. 34.139, de 11/03/2020, a servidora ANA FLA-
VIA MELO DE MENEZES, Id. Funcional 55587415/2, ocupante do cargo de 
Coordenador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 16 de 
MARÇO DE 2020.
JOSIETE CORRÊA LEÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 534359

PORTARIA Nº 53, DE 17 DE MARÇO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o § 1º, do artigo 42, da Lei nº 
8.891, de 23 de julho de 2019, que dispõe sobre as diretrizes orçamentá-
rias para o exercício fi nanceiro de 2020 e, considerando o(s) decreto(s) nº 
511, de 20/01/2020 e 547, de 13/03/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 53, DE 17 DE MARÇO DE 2020
ÁREA/UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE 
DESPESA/

SUBGRUPO DE 
DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

INFRA-ESTRU-
TURA E TRANS-

PORTE
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 84.535,91 0,00 84.535,91
Obras e Insta-

lações
DESTAQUE 

RECEBIDO DO(A) 
SEGUP

 0101 0,00 0,00 84.535,91 0,00 84.535,91
SETRAN

Investimentos 0,00 0,00 376.552,00 0,00 376.552,00
Obras e Insta-

lações
 0124 0,00 0,00 376.552,00 0,00 376.552,00

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

SEEL
Investimentos 0,00 0,00 0,00 629.900,00 629.900,00

Equipamentos e 
Material Perma-

nente
 0101 0,00 0,00 0,00 629.900,00 629.900,00

SUBORDINADOS 
AO GOVERNO DO 

ESTADO
PARÁPAZ

Outras Despesas 
Correntes 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Despesas Ordi-
nárias

 0301 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

Cidadania, Jus-
tiça e Direitos 

Humanos
0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

PARÁPAZ

 0301 0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 629.900,00 629.900,00

SEEL

 0101 0,00 0,00 0,00 629.900,00 629.900,00

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 376.552,00 0,00 376.552,00

SETRAN

 0124 0,00 0,00 376.552,00 0,00 376.552,00

Segurança 
Pública 0,00 0,00 84.535,91 0,00 84.535,91

SEDOP

DESTAQUE RE-
CEBIDO DO(A) 

SEGUP

 0101 0,00 0,00 84.535,91 0,00 84.535,91

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2020

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - 
RECURSOS 

ORDINARIOS                                         
0,00 0,00 84.535,91 629.900,00 714.435,91

0124 - Royal-
tie Mineral 0,00 0,00 376.552,00 0,00 376.552,00

0301 - 
Recursos 
Ordinários

0,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00

TOTAL 0,00 0,00 561.087,91 629.900,00 1.190.987,91

Protocolo: 534680

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2020/IOE.
Data de Assinatura: 09.03.2020.
Vigência: 09.03.2020 a 08.08.2020.
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 
033/2017/IOE por 06 (seis) meses, com fundamento legal no art. 57, II 
da Lei n.º 8.666/93.
Valor Total: R$ 44.143,44 (Quarenta e Quatro Mil Cento e Quarenta e Três 
Reais e Quarenta e Quatro Centavos).
Valor mensal: R$ 7.357,24 (Sete Mil Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e 
Vinte e Quatro Centavos).
Contrato: 033/2017/IOE.
Exercício: 2020
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338;
Fonte: 0261.00.0000;
Elemento de Despesa: 33.90.37;
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro: Parque 
Verde.
CEP: 66.635-220, Belém - Pará.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA.

Protocolo: 534501


